
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

 DEL 01 DE ENERO  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

EXCESO O 
INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE 

LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DEL EJERCICIO
TOTAL

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO GENERADO 

DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

HACIENDA PÚBLICA/
 PATRIMONIO 
CONTRIBUIDO

CONCEPTO

$ 104,619,092.19 $ 0.00$ 0.00 $ 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO EJERCICIO 2021 $ 104,619,092.19
0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

104,619,092.19 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 104,619,092.19
0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 602,138,408.74)(3,238,017,417.97 0.00HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO EJERCICIO 2021 )(2,635,879,009.23
0.00 602,138,408.740.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 602,138,408.74
0.00 0.00)(4,072,999,334.27 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(4,072,999,334.27
0.00 0.00867,088,116.71 0.00         REVALÚOS 867,088,116.71
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 0.00)(32,106,200.41 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(32,106,200.41

0.00 0.000.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / 
PATRIMONIO NETO 2021

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ 104,619,092.19 $ )(3,238,017,417.97 $ 602,138,408.74 $ 0.00 $ )(2,531,259,917.04HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021

11,368,251.87 0.000.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2022 11,368,251.87
0.00 0.000.00 0.00         APORTACIONES 0.00

11,368,251.87 0.000.00 0.00         DONACIONES DE CAPITAL 11,368,251.87
0.00 0.000.00 0.00         ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO 0.00

0.00 163,927,671.67)(1,082,930,569.83 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DEL 
EJERCICIO 2022

)(919,002,898.16

0.00 729,754,567.840.00 0.00         RESULTADOS DEL EJERCICIO(AHORRO/DESAHORRO) 729,754,567.84
0.00 )(602,138,408.74)(1,082,930,569.83 0.00         RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES )(1,685,068,978.57
0.00 0.000.00 0.00         REVALÚOS 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESERVAS 0.00
0.00 36,311,512.570.00 0.00         RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 36,311,512.57

0.00 0.000.00 0.00CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO 2022

0.00

0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00
0.00 0.000.00 0.00         RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 0.00

$ )(4,320,947,987.80 $ 766,066,080.41 $ 0.00$ 115,987,344.06 $ )(3,438,894,563.33HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO NETO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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